[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 21 » ___06___2023   г.      г. Боготол                             № 0721-п

О введении с 19:00 (Крск) 20.06.2023 режима чрезвычайной ситуации в связи с усилением шквалистого ветра до 28 м/с на территории города Боготола

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Решением КЧС и ПБ города Боготола от 20.06.2023 № 5, руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 19:00 (Крск) 20.06.2023 до особого распоряжения на территории города Боготола режим «чрезвычайная ситуация» для сил и средств городского звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию муниципального образования город Боготол.
3. Главному специалисту по ГО и ЧС, ПБ и специальной работе администрации города Боготола:
3.1. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3.2. Осуществлять контроль за поддержанием в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
4. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Боготола:
4.1.  Организовать сбор, анализ и оценку складывающейся оперативной обстановки на территории муниципального образования.
4.2. Обеспечить взаимодействие сил и средств городского звена ТП РСЧС.
4.3. Обеспечить своевременное предоставление донесений согласно табеля срочных донесений в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.
4.4. Обеспечить информирование население о введении режима ЧС на территории муниципального образования, складывающейся обстановки и прогнозе погодных условий.
5. Администрации города Боготола:
5.1. Создать оперативный штаб по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации. Руководителем оперативного штаба назначить Шитикова А.А.
5.2. Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию муниципального образования город Боготол.
5.3. Организовать работы по ликвидации последствий ЧС, обусловленной шквалистым усилением ветра до 28 м/с.
6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский» организовать охрану общественного порядка в зоне ЧС и организацию дорожного движения в районе проведения аварийно-восстановительных работ.
7. Руководителям организаций, участвующих в работе по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, информацию о проведенных мероприятиях оперативно представлять в КЧС и ПБ города Боготола, через ЕДДС города (тел. 112, 6-34-00);
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                                     Шитиков А.А.

Жданов Юрий Михайлович
6-34-46
3 экз.

image1.png